
- 1 -

前 回 の 例 会 記 録
２００９．４．１（水）通算２４９０回 本年度第３６回 １２時３０分～プリンスホテル３F

お客様と来訪ロータリアン◆

メークアップ◆

◆ 【会員総数６４名 免除１３名 出席計算に用いた会員数５１名】出席報告

本日の出席率 出席及びメーキャップ ３６名 出席率 ７０．６％

前々回の出席率 （３／１１） 出席及びメーキャップ ４０名 出席率 ７２．７％

会員総数６８名 免除１３名 出席計算に用いた会員数５５名）（

ニコニコ献金（今年度累計 ８２５．０００円）◆

・新入会員卓話よろしくお願いします ～村井順一君、新妻緊市君

・新入会員卓話、楽しみにしています 斉藤憲一君、横田國勝君

・新入会員の皆さん頑張って ～高橋貢君

・本日の卓話よろしくお願いします ～笠井龍司君

・これから宜しくお願いします ～菊池美江子さん

・結婚記念日の花束ありがとうございます ～高橋邦弘君、平井昌弘君

・入会記念日です ～泰地浩幸君

・誕生日を記念して ～北川健二君

・変れず元気です ～中嶋嘉昭君

会長挨拶◆

、 。今日から４月に入りましたが 本州からは桜満開の便りが届く春を告げる季節となりました

。入学式や入社式など昨日まで全く知らなかった者同士が机を並べる出会いの季節でもあります

先月は６名の会員が転勤をされましたが、後任者の方々に早くお会いできる事を楽しみにし

ております。

会員の皆さんには家庭集会において理事者を中心にして真剣に会員増強について話し合って

頂いたことと思います。その成果をもとにして、次週の例会プログラムは会員増強維持委員会

・アカデミー委員会の担当でフォーラムを進行して参ります。

本日の例会は新入会員卓話になっております。３名の会員の方々にスピーチをいただきます

が、和気あいあいのクラブの中で、これから多くの会員と親交を深めてロータリーを楽しんで

戴きます様お願い申し上げ、会長挨拶と致します。

幹事報告◆

・昨日村井会長と幹事の２名で 釧路市社会福祉協議会へ訪問してあらためて当クラブから 障、 「

害者スポーツ基金」の贈呈をしてきました。清水会長から感謝状を頂いておりますので、回

覧いたします。

第 分区松田ＡＧから先日無事終了しました「アース上映会」の終了と御礼の手紙が来てお・ 7
りますので回覧します。

・名寄ＲＣ５０周年記念式典祝賀会５月１７日（日）と枝幸ＲＣ３０周年記念式典祝賀会５月

２４日（日）のご案内が来ておりますので回覧します。

・家庭集会が昨日で全班が終了いたしました。報告書を至急幹事まで送ってください。来週の

例会「フォーラム 緊急！会員増強」で各班の報告者（理事）の方に５分間の発表をして頂

きますので宜しくお願いします。

・釧路東ＲＣより（４月の例会プログラム、２月の月報 、釧路西ＲＣより（４月の例会プロ）

グラム、３月の月報 、釧路南ＲＣより（４月の例会プログラム 、釧路ベイＲＣより（４月） ）

の例会プログラム、３月の月報 、浜中ＲＣより（４月の例会プログラム 、釧路北ＲＡＣよ） ）

り（４月の例会プログラム）が来てりますので回覧します。

委員会報告◆

（アカデミー委員会 田村委員長より） 「ロータリーの友」４月号の解説

「新入会員卓話」◆本日のプログラム

担当 理事会



- 2 -


